
SRPEN 2016 

POSTŘEKOVSKÝ 

ZPRAVODAJ 

Obec má v plánu stávající budovu nahradit moderní ener-

geticky úspornou stavbou s prvky inteligentního řízení. 

S tímto záměrem bude obci pomáhat odborný tým Uni-

verzitního centra energeticky efektivních budov ČVUT 

(UCEEB), které vyhrálo výběrové řízení na metodologic-

kou podporu projektu. Členové týmu se v minulosti podí-

leli například na přípravě národního hodnotícího nástroje 

pro kvalitu školních budov (SBToolCZ). 
 

Příprava na komplexní rekonstrukci budovy běží od za-

čátku srpna, kdy proběhlo dotazníkové šetření mezi uži-

vateli základní a mateřské školy z řad zaměstnanců, dětí, 

rodičů a zájmových sdružení Postřekova a okolí. Počát-

kem srpna se v Postřekově uskutečnilo úvodní setkání 

s týmem UCEEB ČVUT, který je složen z manažera pro-

jektu, architekta, energetiků a specialisty na sociální prů-

zkumy. Tým odborníků zhodnotil spolu se starostou a 

ředitelem ZŠ a MŠ Postřekov stávající areál školy, aby 

získal přehled o silných a slabých stránkách dosavadního 

pavilonového řešení stavby. Škola je momentálně více 

než 10 let za hranicí plánované životnosti. 

„Podstatou našeho přístupu je komplexní pojetí přestav-

by včetně možnosti uplatnění pokročilých materiálů, 

energeticky úsporných technologií a opatření pro zdravé 

vnitřní prostředí. Nejprve zjišťujeme maximum informa-

cí o budoucím využití budovy a na jejich základě pak 

hledáme architektonické řešení a sestavujeme energetic-

ký koncept školy,“ řekl vedoucí univerzitního týmu ar-

chitekt Jan Růžička. 
 

UCEEB ČVUT na základě analýzy podkladů od obce a 

podle výsledků šetření potřeb uživatelů připravuje zadání 

pro soutěž o architektonický návrh školy. Vyhodnocení 

soutěže odbornou porotou proběhne na podzim letošního 

roku. Vítěz architektonické soutěže následně připraví 

detailní dokumentaci pro realizaci stavby. Obyvatelé ob-

ce si budou moci všechny předložené návrhy prohlédnout 

a na setkání s architekty se pak zapojit do diskuse o finál-

ní podobě školy. Časový plán projektu prozatím počítá s 

realizací stavby na jaro a léto roku 2018. 

 

kolektiv UCEEB a Jan Kreuz 

MĚSÍČNÍK OBCE POSTŘEKOV 

S komplexní přestavbou budovy školy pomůže obci Uni-

verzitní centrum energeticky efektivních budov ČVUT 

Co je Univerzitní centrum energeticky efektivních budov ? 

Univerzitní centrum energeticky efektivních budov 

(UCEEB) vzniklo v roce 2010 jako samostatný vysoko-

školský ústav ČVUT v Praze . Sdružuje špičkové akade-

miky ze čtyř fakult – stavební, strojní, elektrotechnické a 

biomedicínského inženýrství, kteří se společně zabývají 

udržitelnými budovami.  
 

Cílem UCEEB jsou energeticky efektivní budovy 

v duchu „zeleně -  chytře – levně“. Proto se zaměřuje na 

obnovitelné zdroje energie, chytré sítě, materiály pro 

renovace a inteligentní budovy. 
 

Odhaduje se, že většina obyvatelstva světa tráví až 90%  

života v interiérech staveb. Zdraví lidstva je tak výrazně 

ovlivňováno kvalitou vnitřního prostředí. Cílem UCEEB 

je z umělého prostředí vytvořit přátelsky příjemné pro-

středí pro člověka. Aby dům nebyl jen dobře zateplená 

slupka s dokonalým tokem energií, ale aby se v něm lidé 

dobře cítili.  

ZABÝVÁ SE komplexním testováním a monitorováním 

udržitelných budov v celém jejich životním cyklu. 

POMÁHÁ vzniku staveb, které jsou energeticky efektiv-

ní, přátelské k životnímu prostředí a svým obyvatelům 

poskytují patřičný komfort. 

MÁ nejlepší odborníky ze čtyř fakult ČVUT v Praze – 

stavební, strojní, elektrotechnické a biomedicínského 

inženýrství, takže se problematikou energeticky efektiv-

ních budov zabýváme komplexně. 

VYHLEDÁVÁ talentované studenty, jsme inspirativním 

prostředím pro zkušené vědce s mezinárodním renomé a 

patříme k uznávaným partnerům komerčních firem. 

CHCE BÝT nejprogresivnějším subjektem svého druhu 

v Čechách: máme pro věc zapálený tým, mezinárodní 

kontakty, špičkové technické zázemí a respekt komerč-

ních partnerů. 

 redakce 

zdroj: www.uceeb.cz a www.cvut.cz 
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Lípa u Matoušů 
 

Lípa u Matoušů je výraznou dominantou prostoru křižo-

vatky na Klenčí p/Č a svou mohutností a stářím dodává 

místu výraznou estetickou a kulturní hodnotu. Takto je 

to uvedeno v závěru posudku Agentury ochrany přírody 

a krajiny České republiky z roku 2007. V dalším posud-

ku, který obec nechala zpracovat začátkem roku 2016, se 

hovoří o stáří této lípy mezi 300 a 400 lety. Proto se za-

stupitelstvo na květnovém zasedání usneslo, že Obec 

Postřekov podá návrh na vyhlášení památného stromu 

kompetentnímu orgánu ochrany přírody, což je odbor 

životního prostředí MěÚ Domažlice. 
 

Tomuto návrhu však předcházela žádost o pokácení stro-

mu a to z důvodu poškozování přilehlého domu kořeno-

vým systémem. Žádost byla doložena statickým posud-

kem, který odůvodnění potvrzuje. 
 

Na základě výše uvedených skutečností pak odbor život-

ního prostředí MěÚ Domažlice provedl místní šetření, na 

jehož základě bylo konstatováno, že závěry statického 

posudku o poškozování domu kořenovým systémem 

jsou oprávněné a dle předložených fotografií při místním 

šetření je stáří stromu cca 120 let. Dále pak z posudků 

vyplývá poškození kořenového systému při ukládání 

liniových staveb (kanalizace, plynovod, vodovodní řad a 

kabely elektrické sítě NN), což má za následek narušení 

statických poměrů. Na základě provedeného místního 

šetření pak odbor životního prostředí došel k závěru, že 

není předpoklad dlouhodobé perspektivy existence lípy a 

tím není naplněna jedna z podmínek potřebných pro vy-

hlášení stromu za památný. 
 

S přihlédnutím ke všem skutečnostem, zejména pak 

k vyjádření odboru životního prostředí MěÚ Domažlice, 

kde je doporučeno odborné odstranění stromu, ke sku-

tečnému stáří stromu a poškozování přilehlého domu 

bude Obecním úřadem (jakožto orgánem ochrany příro-

dy) vydáno rozhodnutí o povolení ke kácení daného stro-

mu a strom bude následně odborně odstraněn. Tomuto 

rozhodnutí předcházelo důsledné zvážení celé situace, 

bohužel však s ohledem na poškození přilehlé nemovi-

tosti a možné ohrožení zdraví občanů bude strom poká-

cen. Samozřejmostí je vysazení náhradní dřeviny za po-

ražený strom.         Petr Anderle 

Informace ze srpnového zasedání zastupitelstva obce 
 

 zastupitelstvo vzalo na vědomí závěr studie proveditelnosti na přestavbu 2. NP obch. domu (č. p. 179) 

na 3 bytové jednotky. Dále byla schválena výjimka z interní směrnice na zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu (VZMR) na výběr zpracovatele projektové dokumentace díla. Jejím zpracováním a inženýrskými prace-

mi pro zajištění stavebního povolení bude pověřen zpracovatel studie proveditelnosti 

 byl schválen prodej pozemku parc. č. 443/32 v KÚ Postřekov pí Sokolové 

 zastupitelstvo vzalo na vědomí návrh na směnu pozemků za účelem vyřešení majetkových vztahů k pozemku pod 

tělesem komunikace Díly – Klenčí 

 ve věci projektu rekonstrukce budovy ZŠ zastupitelstvo projednalo a schválilo seznam oslovených firem, členy 

hodnotící komise za Obec Postřekov, hodnotící kritéria pro vyhodnocení architektonické soutěže a nabídek 

na pořízení projektové dokumentace a odměnu a způsob jejího vyplacení pro účastníky architektonické soutěže 

 zastupitelstvo vzalo na vědomí předložené nabídky na rekonstrukci povrchu chodníků a pověřilo 1. místostarostu 

vypsáním výzvy dle postupu interní směrnice na zadávání VZMR. Zároveň byl schválen seznam oslovených fi-

rem, hodnotící komise a kritéria hodnocení předložených nabídek 

 byla schválena výjimka v počtu dětí na třídu pro ZŠ pro školní rok 2016/2017 

 zastupitelstvo vzalo na vědomí informaci ředitele ZŠ a MŠ Postřekov o zřízení funkce logopeda v MŠ 

 zastupitelstvo vzalo na vědomí informace o přidělení zakázky na metodologickou podporu projektu Rekonstruk-

ce budovy ZŠ Univerzitnímu centru energeticky efektivních budov ČVUT v Praze 
 

Dále informujeme občany, že v průběhu měsíce září budou zahájeny následující projekty: 
1. Obnova lipové aleje a zpracování pasportu a generelu veřejné zeleně v obci Postřekov (bude realizovat firma 

ALL4TREES) – jeho součástí je mimo jiné i kácení a odborné ošetření některých stromů v obci (projektová do-

kumentace je ke stažení v aktualitách na webu obce, příp. k nahlédnutí v kanceláři OÚ) 

2. Oprava havarijního stavu vodovodního řadu v Postřekově (bude realizovat firma PRAVES) – jedná se o komplet-

ní výměnu vodovodního řadu od č.p. 23 směrem na Klenčí 

Žádáme občany, aby dbali dočasného dopravního značení, příp. pokynů pracovníků firem, které budou výše uvedené 

projekty řešit. Děkujeme za pochopení.          Jan Kreuz 



Kotlíkové dotace 2           
 

Rada Plzeňského kraje schválila vyhlášení výzvy k podá-

vání žádostí o poskytnutí dotace z dotačního titulu 

"Pořízení ekologického vytápění v domácnostech I/2".   

Žádosti budou přijímány od 19. 9. 2016, 8:00 hod do 

16. 12. 2016, 14:00 hod nebo do vyčerpání alokace urče-

né pro danou výzvu. Předmětem podpory poskytované 

fyzickým osobám, tak jako v první části, je výměna stá-

vajících kotlů na pevná paliva s ručním přikládáním za 

nové účinné nízkoemisní tepelné zdroje v rodinných do-

mech na území Plzeňského kraje. 
 

Novinkou je, že po uzavření dotačního titulu bude bez-

prostředně poté otevřen "ZÁSOBNÍK - Pořízení ekolo-

gického vytápění v domácnostech I/2" a to do 

31. 1. 2017.  Žádosti v zásobníku budou využity v přípa-

dě vyřazení předchozích žádostí nesplňujících podmínky 

vyhlášeného dotačního titulu. 
 

I nadále nabízíme pomoc při registraci a podání žádosti 

na OÚ Postřekov. V případě požadavku na asistenci při 

registraci si domluvte termín v kanceláři OÚ (v úředních 

hodinách osobně, příp. mimo ně telefonicky na čísle 379 

796 219 nebo 379 796 142) min. 2 dny předem. 

Petr Anderle 
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Traktoriáda 
 

V sobotu 20. 8. 2016 se  uskutečnil další ročník 

Traktoriády. Na pole pod hřištěm se sjelo na padesát 

malotraktorů, traktorů a dokonce i jeden pásový 

z roku 1965. Ani ten ovšem nebyl nejstaršího data 

výroby.                   RZ 

Český rozhlas Plzeň natáčel u Šípků 
 

22. srpna 2016 navštívili redaktoři Českého rozhlasu Plzeň 

Helenu Tomáškovou (Šípkouc), aby s ní natočili povídání 

o krojích, paličkování i chodských pohádkách. Vše si budete 

moci vyslechnout ve Špalíčku lidových písní. První část zá-

znamu bude odvysílána během měsíce října.     RZ 

Během prázdnin jsme měli celkem napilno.  

Začátkem července jsme vystoupili v Klenčí na Výhle-

dech, kde naše vystoupení doplnily nečekaně i děti. 12. 7. 

jsme tancovali v pražském Kongresovém centru, kde 

jsme zpestřili program na celosvětové konferenci astro-

nomů. A pak už tu byla naše postřekovská pouť, kde jste 

mohli vidět jaký pokrok za rok udělal Dětský soubor. 

Dudácká muzika potom hrála v hospodě U Hadamů a 

jelikož šlo o velmi vydařené odpoledne, můžeme už teď 

slíbit, že akci příští rok zopakujeme. 
 

Každý rok po pouti s dětmi odjíždíme na Babylon, kde se 

soustřeďujeme na blížící se Chodské slavnosti. Nebylo 

tomu jinak ani letos a tábor jsme si všichni užili i přes 

mírnou nepřízeň počasí. Nejlepší je vždycky páteční ve-

čer s grilovaným prasátkem, které se letos obzvláště po-

vedlo.  
 

Na Chodských slavnostech jsme potom předvedli, co 

jsme pilně natrénovali. Postřekovský vokýnko i pořad, ve 

kterém vystoupily děti, natáčela do záznamu TV NOE, 

dětský pořad dokonce přímým přenosem. 
 

Teď nás čeká Mezinárodní dudácký festival ve Strakoni-

cích, kam odjíždíme v pátek 25. 8., a potom 3. 9. jedeme 

s dětským souborem vystoupit do Prahy do Musaionu. 
 

S dětským souborem začínáme zkoušet 15. 9. 
 

Dětský a dospělý soubor i nadále přijímá nové členy, 

každý je mezi námi srdečně vítán! 

               JZ 

Foto: Petr Kuželka 

Foto: Michaela Vondráčková 

Léto s Národopisným souborem Postřekov 
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Mateřská škola bude obsazena na maximum, což je 50 

dětí. 25 dětí v 1. třídě a stejný počet ve třídě 2. 
 

Základní školu bude od 1. 9. 2016 navštěvovat 51 žáků. 

Rozděleni budou do 4 tříd. 1. třída bude mít 9 žáků a na 

nové prvňáčky se těší jejich třídní učitelka Eliška Odvo-

dyová. Stejné množství žáků - 9 - bude i ve 2. třídě. Je-

jich třídní učitelka bude Andrea Langová. Lenka Pajmo-

vá povede 3. třídu a na starosti v ní bude mít 12 žáků. Ve 

4. třídě bude spojený 4. ročník (7 žáků) a  5. ročník (14 

žáků). Třídnictví se ujme ředitel školy Martin Oríšek.  
 

Kromě zmíněných pedagogů bude vyučovat i Libuše 

Královcová a Anna Oríšková. Ve škole jsou zaměstnány 

i tři asistentky pedagoga - Jana Buršíková, Terezie Sou-

kupová a Lenka Hejduková. 
 

Dále vám můžeme prozradit i termíny rodičovských 

schůzek. První bude 27. 9. 2016, druhá 21. 3. 2017. 

Podle potřeby může být zařazena i třetí, a to 30. 5. 2017.  
 

Jak bude vypadat školní rok 2016/2017 

  Rozvrh hodin 2016/2017   

  1.hodina 2.hodina 3.hodina 4.hodina 5.hodina 6.hodina 7.hodina 

Pondělí 

1.třída Čj M Čj Tv       

2.třída Čj Hv M Tv       

3.třída Čj Hv M Tv       

4.třída M Čj Tv Aj Čj     

5.třída M Čj Tv Aj Čj     

         

  1.hodina 2.hodina 3.hodina 4.hodina 5.hodina 6.hodina 7.hodina 

Úterý 

1.třída Čj Prv M Vv       

2.třída Čj Prv Čj M Čj     

3.třída Čj Čj M Aj Prv     

4.třída M Čj Vl Př   M Hv 

5.třída M Čj Vl Př   Ict Hv 

         

  1.hodina 2.hodina 3.hodina 4.hodina 5.hodina 6.hodina 7.hodina 

Středa 

1.třída Čj Prv M Čj       

2.třída Čj Prv M Čj       

3.třída Čj M Čj Prv Aj     

4.třída M Čj Pč Tv Čj     

5.třída M Čj Pč Tv Čj     

         

  1.hodina 2.hodina 3.hodina 4.hodina 5.hodina 6.hodina 7.hodina 

Čtvrtek 

1.třída Čj Tv Čj Pč       

2.třída Čj Tv M Čj       

3.třída Čj Tv M Aj Čj     

4.třída M Čj Př Aj Vl     

5.třída M Čj Př Aj Vl     

         

  1.hodina 2.hodina 3.hodina 4.hodina 5.hodina 6.hodina 7.hodina 

Pátek 

1.třída Čj M Hv Čj       

2.třída Čj Pč Vv M Čj     

3.třída Čj Pč Vv M Prv     

4.třída M Čj Aj Vv Vv     

5.třída M Čj Aj Vv Vv     



Strana 5 SRPEN 2016  

V sobotu 23. 7. 2016 se na hřišti na Dílích konal další 

ročník soutěže TFA (aneb „nejtvrdší hasič přežije“). 

Soutěžící musí být oděn do kompletního zásahového 

oděvu vč. přilby a zásahové obuvi. Na zádech nese jako 

zátěž dýchací přístroj. Trať na Dílích je vždy velmi ná-

ročná (v minulých ročnících i díky velmi vysokým teplo-

tám) a sestává se z devíti disciplín – 1. roztažení hadic B, 

2. motání hadic, 3. 80 úderů v hammer boxu, 4. přenese-

ní 80kg figuríny, 5. přeskok přes 2m bariéru, 6. výstup 

na lešení a vytažení závaží, 7. připojení proudnice 

k monitoru, 8. přenos 20kg kanystrů a 9. přemístění 

20kg kanystru tunelem. Náš sbor letos reprezentovali 

Ladislav Cibulka (423,71s, 16.místo) a Jirka Bernášek 

(485,27s, 23.místo) – oba v nabité kategorii do 35let. 
 

1. 8. 2016 ve večerních hodinách jsme pořádali tradiční 

pouťové dozvuky, tentokrát s kapelou Petrovická sedma. 

Počasí nám vcelku přálo a tak doufáme, že se všichni 

dobře pobavili a zůstanou nám nakloněni i při dalších 

akcích. 
 

Od 17. 8. 2016 jsme pro naše nejmladší členy připravili 

letní tábor v Caparticích. Jak se za posledních pár let 

stalo zvykem, šly děti do tábora pěkně „po svých“, ale 

nutno dodat, že s trasou dlouhou cca 8 km se skvěle vy-

pořádaly i ty nejmladší. V průběhu tábora pak byly při-

praveny různé aktivity a výlety s cílem procvičit (nejen) 

hasičské dovednosti, ale také lépe poznat kraj pod Čer-

chovem. Věříme, že děti nově nabyté znalosti zúročí na 

hasičských soutěžích. Níže přinášíme autentický přepis 

zápisu, který děti společně vytvořily: 
 

„Jeli jsme autem na Nýfrkout a dále jsme šli pěšky. Po-

tom nás čekali různé úkoly například: po celou cestu 

jsme zbírali lístečky a hráli jsme hry. Když jsme dorazili 

do cíle, tak jsme volaly: Šípku máš vařeno? Druhý den 

jsme hráli hry. Třetí den jsme šli na Babylon se vykoupat 

a hráli jsme vodní bitvu. A večer jsme jezdili na lanovce, 

kterou nám dospělí připravili. Čtvrtý den jsme se šli zase 

koupat a večer jsme opékali buřty a Radek nám hrál na 

kytaru. A každé ráno jsme měli rozcvičky. A včera jsme 

měly noční hru. Moc se nám líbila ale na začátku jsme se 

všichni báli. V Caparticích 21.8.2016“ 

 

Josef Knopf 

Co dělají hasiči o prázdninách 

OPĚTOVNÁ VÝZVA A PROSBA FOTBALISTŮ 
 

Fotbalový oddíl TJ Postřekov již delší dobu postrádá svoji kroniku. Někdo si ji 

zapůjčil, zřejmě nedopatřením dal do své knihovny a má ji tam dodnes. Projděte 

své paměti i knihovny a kdo ji má u sebe, ať ji, prosím, odevzdá Jaromírovi 

Steinbergerovi, Václavovi Kreuzovi nebo Pavlovi Berouškovi.     TJ Sokol Postřekov 
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Po létě se opět hlásíme s novým rozvrhem na cvičební rok 2016/2017. Cvičení žen se ještě bude měnit v hodiny jógy. 

Během září bude vyvěšen již stabilní rozvrh cvičení. V říjnu se na vás těší vaši cvičitelé v tělocvičně! Startujeme 

3. 10. 2016. Sportu zdar :-)            Monika Kreuzová 

Rozvrh cvičení v tělocvičně 2016/2017 

Rodiče a děti pátek 16:00 – 17:00 

Školka  pondělí 16:00 – 17:00 

Žáci, žákyně 1. – 3. tř. středa 16:00 – 17.00 

Žákyně 4. – 8. tř. středa 18:00 – 19:00 

Žáci 4. -9. tř. čtvrtek 17:00 – 18:00 

Florbal – žáci pondělí 17:00 – 18:00 

Florbal – muži  pondělí, čtvrtek 20:00 – 21:00 

Florbal – mix neděle 10:00 – 11:00 

Ženy II. pondělí, čtvrtek 18:00 – 19:00 

Ženy I. + jóga pondělí, čtvrtek 19:00 – 20:00, pátek 17:00 – 18:00 

Zdravotní TV čtvrtek 16:00 – 17:00 

Gymnastika úterý 16:00 – 18:00, pátek 14:00 – 16:00, sobota 9:00 – 12:00 

Volejbal středa 19:00 – 21:00, neděle 13:00 – 15:30, 17:00 – 19:00 

Fotbal – ml. + st. přípravka úterý, pátek 18:00 – 20:00, sobota 13:00 – 17:00 

Fotbal – muži úterý, pátek 20:00 – 21:00 

Hasiči – děti neděle 11:00 – 12:00 

Nohejbal    neděle 15:30 – 17:00 

OBEC POSTŘEKOV 

pořádá 

ZÁJEZD DO PRAHY NA MUZIKÁL 

EVITA 
Strhující příběh. Vášnivá Argentina. Geniální hudba Andrew Lloyd Webbera. Živý orchestr. 

 odjezd v sobotu 24. 9. 2016 v 10:30 hod od OÚ Postřekov 

 začátek představení v 15:00 hod (Studio DVA) 

 po představení odjezd domů směr Postřekov 

CENA VSTUPENKY A DOPRAVY 600,- KČ/OSOBU. 

VSTUPENKY SE BUDOU PRODÁVAT OD 15. 8. 2016 V ÚŘEDNÍCH HODINÁCH V KANCELÁŘI OÚ POSTŘEKOV. 


